Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Caxias do Sul

DIVULGAÇÃO FINAL DAS PROPOSTAS DE PROJETO DE ENSINO

HOMOLOGADAS REFERENTE AO EDITAL 61/2016 DE 14/12/2016

O Diretor-Geral do  Campus Caxias do Sul do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais torna pública a lista

de propostas de Projetos de Ensino homologadas:

Título do Projeto Coordenador Situação

Elaboração  de  materias

didáticos  para  Ensino  de

Metalurgia

Jefferson Haag Homologado

Laboratório  de  informática  –

Organização,  inclusão  digital,

levantamento de demandas e a

utilização  de  TIC’s  no

processo  de  formação  dos

alunos  do  IFRS  –  Campus

Caxias do Sul

Arlan Pacheco Figueiredo Homologado

Desvendando  Estratégias  de

Estudos  no  Ensino  Médio

Integrado  do  IFRS  Campus

Caxias do Sul

Camila  Siqueira  Rodrigues

Pellizzer

Homologado

Espaços  métricos:  uma

introdução

Erick Scopel Homologado

LaTex: noções básicas Erick Scopel Homologado

Xadrez  iniciante  e

intermediário

Heloisa Santini Homologado

Esporte e escola: caminhos de Daiane Toigo Trentin Homologado

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Caxias do Sul

educação cidadã

DiversIFica  Gênero  e

Diversidade  no  Campus

Caxias do Sul

André Laborde Homologado

Humans  IFRS  –  Campus

Caxias  do  Sul:  construindo  o

ensino de humanas através das

redes sociais

André Laborde Homologado

__________________________________

JULIANO CANTARELLI TONIOLO

Diretor-Geral Campus Caxias do Sul

Portaria 313/2016